
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEMA-2024-033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro (principal) para proveer de elementos de seguridad de
tránsito, señalética vertical, materiales de construcción y de un servicio (accesorio) de demarcación de
zonas en el pavimento

Contrato mixto de suministro (principal) para proveer de elementos de seguridad de tránsito, señalética vertical,Descripción 
materiales de construcción y de un servicio (accesorio) de demarcación de zonas en el pavimento a las Intendencias de
Tacuarembó, Flores, Canelones y San José, en Uruguay para la implementación de cuatro proyectos piloto de movilidad
sostenible en el marco del apoyo del programa EUROCLIMA.
Valor estimado del contrato 165.827,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.410,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.752,28 EUR.

Clasificación CPV
34922000 - Equipo de señalización de carreteras.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Según documentos que rigen la contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación EUROCLIMA LAC 224400

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

De Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 111.477,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.871,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOBALIZAS SRL
Identificador empresa 217657970015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. DON PEDRO DE MENDOZA 6295
(12400) Montevideo Uruguay

Contacto

Teléfono +598 91887954
Correo Electrónico farocena@tecnobalizas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.477,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.888,04 EUR.

Motivación

Motivación Según documentos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en legislación vigente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Administración y Políticas Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9xyiWEIxzVoHz%2BMjU453oJN5LRI2bNekwBvYI/pEVE5A22ifNHp/IufTpwtyioCjHmP%2BFO539lMXM6UpUXWXlgdKps%2ByCXFxN2/KFkxET8%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 07:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Presentación de recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JYG%2FdB0ljsx%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014157797 |  2024-000970589 | Fri, 13 Sep 2024 12:55:20:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136478875096210516520233302891368125386 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JYG%2FdB0ljsx%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

